
                                        

 

OGGETTO: Nomina del  Nucleo di Valutazione 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 6 
 

 

L’anno duemilaventitre addì 28 del mese di giugno,  alle ore 16.30, 

nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 

 
 

Assiste alla seduta la Segretaria Direttrice Maria Grazia Caligaris.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

COPIA 



                                        

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
RICHIAMATI  

 La DGR Piemonte n. 5-4063  del 12.11.2021, che decretava la trasformazione dell’IPAB 
“Casa di Riposo per i Vecchi” in in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Case di Riposo 
di Solero”, ai sensi della L.R. Piemonte n. 12 del 02.08.2017 e s.m.i.; 

 La deliberazione n. 6 del 19.04.2022  con cui si approvava il Regolamento di 
Organizzazione dell’APSP; 

 
CONSIDERATO che  il suddetto regolamento, all’art. 16, prevede che la APSP debba dotarsi di un nucleo di 
valutazione “con il compito di promuovere, supportare e garantire la validità metodologica dell’intero 
sistema di gestione della performance, nonché della sua corretta applicazione” e che lo stesso possa essere 
“individuato come organo monocratico, in ragione dell’organizzazione, del volume e della tipologia delle 
attività dell’Azienda, composto da un esperto esterno all’Amministrazione”; 
 
RILEVATO  che trattasi di organismo con funzioni analoghe all’Organismo Indipendente  di Valutazione, ma 
tuttavia tale da non rendere vincolante per l’Ente effettuare la scelta all’interno dell’apposito elenco 
nazionale  tenuto dal dipartimento tenuto dal Dipartimento della Funzione pubblica; 
 
SENTITA  la disponibilità della Dr.ssa Luciana NEGRI a ricoprire l’incarico suddetto;  
 
ESAMINATO il curriculum vitae della Dr.ssa NEGRI, che dimostra competenza ed esperienza nel settore della 
Pubblica Amministrazione, con particolare riferimento all’ambito socio-assistenziale; 
 
CONSIDERATO che trattasi di incarico fiduciario basato sull’ “intuitu personae”; 
 
ATTESO il parere favorevole  espresso ai sensi dell’art. 49 della legge n.267/2000 comma 2, dal Segretario 
dell’Ente in merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto stesso; 
 
VISTI  

- Il D.lgs. n. 150/2009; 

- Le Linee guida  dell’ANAC in materia di anticorruzione; 

- Il Regolamento di Organizzazione della APSP; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole palesemente  espressa  
 
 

D E L I B E R A 
 

- di nominare la Dr.ssa Luciana NEGRI, nata a Castellazzo Bormida il  14/12/1956, quale componente 

monocratico del Nucleo di Valutazione per il triennio 2023-2025;  

- di dare atto  che i compiti attribuiti alla stessa sono quelli previsti dal Regolamento di 

Organizzazione; 

- di stabilire in € 700,00/annui il compenso per il sopraddetto incarico. 



                                        

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

i Consiglieri 

f.to Girardengo Renzo 

f.to Robotti Pietro  

 

il Segretario 

f.to Caligaris Maria Grazia 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 27.07.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Solero, lì 27.07.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

Solero, lì 27.07.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


